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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

AUTORITETI KONTRAKTOR 

BASHKIA BULQIZE 

 

Adresa : Lagjia Minatori Bulqize, Albania                                                              email.bashkia.bulqize@bulqize.gov.al 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Nr_____Prot                                                                                             Bulqizë,më ___/10/2020 

 

Per: ZENIT&CO sh.p.k, Adresa: Tirane Tirane TIRANE Rruga "Myrteza Topi", Nd.18, Ap.38 Nipti: 

K61731002D 

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-73127-09-28-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Mbikqyrje punimesh per Objektin "Ndertim rrjeti shperndares 

i fshatrave Gjorice si dhe ndertim Depo uji -faza 2, Bulqizë. 

Publikime të mëparshme, (nuk ka):  

Buletini i Njoftimeve Publike 82 datë 05 Tetor 2020  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  x  

oferta ekonomikisht më e favorshme  

Hapja ofertave u be me:12.10.2020 12:00 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. ZENIT&CO me Nipt  K61731002D            

 

Vlera: 2.518.998,33 (dy milion e pesëqind e tetëmbëdhjetë mijë e nëtëqind e nëntëdhjetë e tetë presje 

tridhjetë e tre ) Leke pa TVSH 

 

2 INSTITUTI DEKLIADA – ALB me Nipt  K71606006A 

           

  Vlera: 2.522.011 (dy milion e pesëqind e njëzet e dy mijë e njëmbëdhjetë) Leke pa TVSH 

    

3. GJEOKONSULT & CO me NIPT:  K91810005U 

Vlera 2.622.825 ( dy milion e gjahtëqind e njëzet e dy mijë e tetëqind e njëzet e pesë) lekë pa TVSH  

 

4. ERSI/M me NIPT  J98624803O  

Vlera: 2,648,198.12 ( dy milion e gjashtëqind e dyzet e tetë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e tetë presje 

dymbëdhjetë ) Leke pa TVSH 

 

5. NOVATECH STUDIO me Nipt L01717030C 
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   Vlera 2 519 000 (dy milion e pesëqind e nëntëmbëdhjetë mijë ) leke pa TVSH. 

 

6. UNITEC-STUDIO  me Nipt K72316010C 

 Vlera: 2 598 790.13 (dy mllion e pesëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë presje 

trembëdhjetë ) leke pa TVSH 

 

7. INDAY – 18   me NIPT: L87312201H 

Vlera: 1,567,000 ( një milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë) lekë pa TVSH  

 

8. ERALD-G: me NIPT: K36306784K 

Vlera: 2.519.000 (dy milion e pesëqind e nëntëmbëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 

 

 

 

Janë kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. ZENIT&CO me Nipt  K61731002D            

Vlera: 2.518.998,33 (dy milion e pesëqind e tetëmbëdhjetë mijë e nëtëqind e nëntëdhjetë e tetë presje 

tridhjetë e tre ) Leke pa TVSH 

 

2 INSTITUTI DEKLIADA – ALB me Nipt  K71606006A 

           

  Vlera: 2.522.011 (dy milion e pesëqind e njëzet e dy mijë e njëmbëdhjetë) Leke pa TVSH 

    

3. GJEOKONSULT & CO me NIPT:  K91810005U 

Vlera 2.622.825 ( dy milion e gjahtëqind e njëzet e dy mijë e tetëqind e njëzet e pesë) lekë pa TVSH 

 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. ERSI/M me NIPT  J98624803O  

Vlera: 2,648,198.12 ( dy milion e gjashtëqind e dyzet e tetë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e tetë presje 

dymbëdhjetë ) Leke pa TVSH 

 

2. NOVATECH STUDIO me Nipt L01717030C 

   Vlera 2 519 000 (dy milion e pesëqind e nëntëmbëdhjetë mijë ) leke pa TVSH. 

 

3. UNITEC-STUDIO  me Nipt K72316010C 

 Vlera: 2 598 790.13 (dy mllion e pesëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë presje 

trembëdhjetë ) leke pa TVSH 
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4. INDAY – 18   me NIPT: L87312201H 

Vlera: 1,567,000 ( një milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë) lekë pa TVSH  

 

5. ERALD-G: me NIPT: K36306784K 

Vlera: 2.519.000 (dy milion e pesëqind e nëntëmbëdhjetë mijë) lekë pa TVSH  

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

ERSI/M: 

Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar që operatori ekonomik të paraqesë Kontrata të 

mëparshme  të ngjashme me objektin e prokurimit  të suksesshme të kryera gjatë tri viteve të fundit 

financiare në një vlerë jo më të vogël se 40% e vlerës së përllogaritur të shërbimit  që prokurohet.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme detyrimisht të paraqiten dokumentat si më poshtë: 

a. Kur kontrata është realizuar me institucione shtetërore, ofertuesi duhet të paraqesë  kontratën e 

lidhur me institucionet shtetërore, vërtetim për realizimin,të shoqëruar me faturën tatimore. 

b.  Kur kontratat janë të realizuara me subjekte private ofertuesi duhet të paraqesë vetëm  faturat 

tatimore ku të jenë shënuar  datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

Nga verifikimi I dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik si punë të ngjashme ka paraqitur 

një kontratë të lidhur me shoqërinë Erald-G, nga verifikimi I dokumentacionit rezulton se është një 

nënkontratë për shërbime supervizioni publike e cila është e pa miratuar nga Autoritetetet 

kontraktore si e tillë nuk përbën punë të ngjashme për shoqërinë Ersi M shpk , ka paraqitur një 

kontratë të lidhur me Ëorldvision nga verifikimi i dokumentacionit objekti i kontratës është projektim 

objektesh arsimore dhe terrenesh sportive. Ka paraqitur një kontratë të lidhur me AKUM objekti I së 

cilës është projektim si dhe ka paraqitur një faturë lëshuar një shoqerie private për projektim të një 

ndërtese Banimi. Operatori ekonomik nuk ka punë të ngjashme.  

Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar që Ofertuesi duhet të ketë në stafin e tij, dhe të 

figurojnë në liçencën e shoqërisë personelin si më poshtë: 

1 (një) - Inxhinier ndërtimi 

1 (një) - Inxhinier topograf  

1 (një) - Inxhinier Hidroteknik 

Për këtë  OE të paraqesë: 

-  Liçencat personale të vlefshme sipas VKM nr. 943, datë 28.12.2016 

-  Kontrata e punës ,CV-të , Diploma, Libreza pune 

-  Drejtuesit teknike të shoqërisë duhet të figurojnë në listpagesa e shoqërisë. 

Nga verifikimi I dokumentacionit rezultoi se për Ing.Gjeodet Z.Shkelzen Mecaj nuk ka paraqitur 

kontratë pune. 

 

NOVATECH STUDIO: 

Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar që Ofertuesi duhet të ketë ne stafin e tij, dhe të 

figurojnë në liçencën e shoqërisë personelin si më poshtë: 

1 (një) - Inxhinier ndërtimi 

1 (një) - Inxhinier topograf  

1 (një) - Inxhinier Hidroteknik 
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Për këtë  OE të paraqesë: 

-  Liçencat personale të vlefshme sipas VKM nr. 943, datë 28.12.2016 

-  Kontrata e punës ,CV-të , Diploma, Libreza pune 

-  Drejtuesit teknikë të shoqerisë duhet të figurojnë në listpagesa e shoqërisë. 

Nga ana e operatorit ekonomik është paraqitur dokumentacion si Ing.Hidroteknik për Z.Konstandin 

Nova , për këtë nuk ka paraqitur Licencat personale të vlefshme sipas VKM nr. 943, datë 28.12.2016 

si dhe nuk figuron të jetë drejtues teknik pranë shoqerise Novatech.  

Ka paraqitur dokumentacion si Ing.Hidroteknik për Znj.Evelina Basha, për këtë nuk ka  Liçencat 

personale të vlefshme sipas VKM nr. 943, datë 28.12.2016 si dhe nuk figuron të jetë drejtues teknik 

pranë shoqërisë Novatech. Operatori ekonomik nuk ka drejtues teknik Ing.Hidroteknik 

 

UNITEC-STUDIO  : 

Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar që operatori ekonomik të paraqesë. Kontrata të 

mëparshme  të ngjashme me objektin e prokurimit  të suksesshme të kryera gjatë tri viteve të fundit 

financiare në një vlerë jo më të vogël se 40% e vlerës së përllogaritur të shërbimit  që prokurohet.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme detyrimisht të paraqiten dokumentat si më poshtë: 

a. Kur kontrata është realizuar me institucione shtetërore, ofertuesi duhet të paraqesë  kontraten e 

lidhur me institucionet shteterore, vërtetim për realizimin,të shoqëruar me faturën tatimore. 

b.  Kur kontratat janë të realizuara me subjekte private ofertuesi duhet të paraqesë vetëm  faturat 

tatimore ku të jenë shënuar datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. Nga verifikimi i 

dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik ka paraqitur për punë të ngjashme kontratë të lidhur 

më Ujësjellës kanalizime Shkodër nga verifikimi i dokumentacionit rezultoi se shërbimi i ofruar 

sipas kësaje kontrate është projektim dhe jo mbikqyrje.  

Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar që operatori ekonomik duhet të ketë në stafin e tij, 

dhe të figurojnë në liçencën e shoqërisë personelin si më poshtë: 

1 (një) - Inxhinier ndërtimi 

1 (një) - Inxhinier topograf  

1 (një) - Inxhinier Hidroteknik 

 

Për këtë  OE të paraqesë: 

-  Liçensat personale të vlefshme sipas VKM nr. 943, datë 28.12.2016 

-  Kontrata e punes ,CV-të , Diploma, Libreza pune 

-  Drejtuesit teknikë të shoqërisë duhet të figurojnë në listpagesa e shoqërisë. 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion 

per Ing.Topograf. 

 

INDAY – 18 

Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar Kopje të deklarimit të xhiros  vjetore gjatë 3 (tre) 

viteve të fundit ushtrimore  (2017, 2018 dhe 2019) lëshuar nga autoriteti përkatës, vlera mesatare e së 

cilës duhet të jetë jo më e vogël se fondi limit. Nga verifikimi I dokumentacionit rezulton se 

operatori ekonomik ka paraqitur vërtetim xhiro nga verifikimi I xhiros rezulton se xhiro mesatare 

është më e vogël se fondi limit.  

Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha 

detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që 

është i regjistruar në Shqipëri. 
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Nga ana e operatorit ekonomik është paraqitur vërtetimi Nr.1927 datë 16.09.2020 rezulton se 

vërtetimi është lëshuar me kërkesë të Znj.Ina Selimaj si administratore e shoqerisë për një kontratë 

titullare e së cilës është Ina Selimaj jo shoqëria INADY-18 shpk sa më sipër operatori ekonomik nuk 

ka paraqitur vertetim oshe për shoqërinë INDAY-18.  

Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar Vërtetim lëshuar nga institucionet përkatëse për 

shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2019, 2020 (këstet e 

maturuara) ku subjekti ushtron aktivitet sipas ekstraktit te QKB. Nga verifikimi I dokumentacionit 

rezulton se operatori ekonomik nuk ka paraqitur vërtetim për pagimin e taksave dhe tarifave për vitin 

2020.  

Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar që operatori ekonomik të paraqesë Kontrata të 

mëparshme  të ngjashme me objektin e prokurimit  të suksesshme të kryera gjatë tri viteve të fundit 

financiare në një vlerë jo më të vogël se 40% e vlerës së përllogaritur të shërbimit  që prokurohet.  

Për të vertetuar përvojën e mëparshme detyrimisht të paraqiten dokumentat si më poshtë: 

a. Kur kontrata është realizuar me institucione shtetërore, ofertuesi duhet të paraqesë  kontratën e 

lidhur me institucionet shteterore, vërtetim per realizimin,të shoqëruar me faturën tatimore 

b.  Kur kontratat janë të realizuara me subjekte private ofertuesi duhet të paraqesë vetem  faturat 

tatimore ku të jenë shënuar datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. Nga verifikimi i 

dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik ka paraqitur punë të ngjashme mbikqyrje faturën 

tatimore me numër 15 datë 04.09.2020 në vlerë pa tvsh 200000 leke, faturën tatimore Nr.14 me vlerë 

pa tvsh 228000 lekë, kontratë të lidhur me ndërmarrjen e shërbimeve publike Vlorë në vlerë prej 

45000 lekë pa tvsh, kontratë lidhur me Bashkinë Ura Vajgurore  në vlerë prej 68000 lekë pa tvsh , 

kontratë të lidhur me Bashkinë Korçë në vlerë prej 33000 lekë pa tvsh. Vlera totale e punëve të 

ngjashme është 574000 lekë pa tvsh, nisur nga vlera e fondit limit vlera e punëve të ngjashme duhet 

të jetë 1142844 lekë pa tvsh. 

Oferta e paraqitur është nën vlerën minimale të përllogaritur në perputhje me Vendimit nr.354, datë 

11.05.2016, të Këshillit të Ministrave,“Për miratimin e manulait të tarifave për shërbime në 

planifikim territorit, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim. 

ERALD-G: 

Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar që Ofertuesi duhet të ketë në stafin e tij, dhe të 

figurojnë në liçencën e shoqërisë personelin si më poshtë: 

1 (një) - Inxhinierë ndërtimi 

1 (një) - Inxhinier topograf  

1 (një) - Inxhinier Hidroteknik 

 

Për këtë  OE të paraqesë: 

-  Liçencat personale të vlefshme sipas VKM nr. 943, datë 28.12.2016 

-  Kontrata e punës ,CV-të , Diploma, Libreza pune 

-  Drejtuesit teknikë të shoqerisë duhet të figurojnë në listpagesa e shoqërisë. 

Nga verifikimi I dokumentacionit rezultoi se shoqëria Erald-G nuk ka paraqitur dokumentacion për 

Drejtues teknik dhe të figurojë në liçencën e shoqërisë për Ing.Hidroteknik. 

 

* * *  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se oferta e paraqitur nga ZENIT&CO 
sh.p.k  me NIPT K61731002D , me një vlerë të përgjithshme prej 2.518.998,33 (dy milion e 

pesëqind e tetëmbëdhjetë mijë e nëtëqind e nëntëdhjetë e tetë presje tridhjetë e tre ) Leke pa TVSH 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni në Bashkinë Bulqizë pranë zyrës juridike për sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga 

data e këtij publikimi por ne cdo rast subjekti është i detyruar t’i përgjigjet kërkesës së autoritetit 

kontraktor për lidhjen e kontratës brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes së kërkesës ne zbatim 

te nenit 21 te Vkm 914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” I 

ndryshuar   nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej 2.522.011 (dy milion e pesëqind e njëzet e dy mijë e njëmbëdhjetë) Leke pa 

TVSH, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar. 

 

Ankesa: NUK KA 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 20/10/2020 

Data e publikimit te ketij njoftimi: 28/10/2020 

                                                         

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

ENKELEDA LLESHI 


